
 

 

 

 

 

 

Diário Oficial 
Município de Jateí-MS 

Criado pela Lei Municipal n. 670, de 31 de Janeiro de 2017 e Regulamentado pelo Decreto n. 08, de 06 de Fevereiro de 2017 
 

 

 
PREFEITO MUNICIPAL 

ERALDO JORGE LEITE 

Vice-Prefeita 

CILEIDE CABRAL DA SILVA BRITO 

Chefe de Gabinete do Prefeito 

EDUARDO APARECIDO MARTINS PEREIRA 

Procurador Geral 

HEDDERSON ALBUQUERQUE MUNHOZ 

Secretária Municipal de Administração  

TELMA CRISTINA BARBOSA GANDINE 

Secretário Municipal de Finanças 

ROGÉRIO DA SILVA 

Secretário Municipal de Planejamento 

FERNANDO CAMILO DO CARMO 

Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Lazer 

ELENI TEIXEIRA DOS SANTOS FELIPE 

Secretário Municipal de Saúde  

CHRISTIANE CANDIDO PINHEIRO 

Secretária Municipal de Assistência Social  

ANTONIA MARCÍLIA LACERDA DA SILVA SANTOS 

Secretário Municipal de Infraestrutura  

RODRIGO FELIX DA SILVA 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Rural  

FERNANDO ALVES DE ARAÚJO 

Secretário Municipal de Meio Ambiente e Turismo  

ALEX BARBOSA 

Controlador Geral 

   RAUL FERNANDO GARCIA 

Ouvidor Geral 

   JOSÉ CARLOS GOMES 

   Secretário Municipal de Esporte, Lazer e Turismo 

   CELINO LUIZ NEPONUCENO VIEIRA 

 

TELEFONES UTEIS 
Prefeitra (067) 3465 1133 

Câmara Municipal (067) 3465 1137 

Conselho Tutelar (067) 3465 1145 

Correios (067) 3465 1212 

CRAS (067) 3465 1019 

CREAS (067) 3465 1152 

DETRAN (067) 3465 1108 

Energisa (067) 3465 1401 

Hospital Santa Catarina (067) 3465 1132 

JATEIPREV (067) 3465 1008 

Polícia Civil (067) 3465 1121 

Polícia Militar (067) 3465 1122 

Sanesul (067) 3465 1288 

  

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

SUMÁRIO                                                                                                                                                   
Sumário PAG 01 

Atos do Poder Executivo – Resultado e Adjudicação PAG 02 

Termo de Homologação PAG 02 

Extrato de Contrato PAG 02 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 
 
 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1395 JATEÍ-MS, SEGUNDA FEIRA, 12 DE DEZEMBRO DE 2022 PÁGINA 01 DE 03 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   ATOS DO PODER EXECUTIVO     
 
 

   RESULTADO E ADJUDICAÇÃO     
 RESULTADO E ADJUDICAÇÃO DA LICITAÇÃO 

 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 089/2022. 
O MUNICÍPIO DE JATEÍ/MS, através da Pregoeira e sua equipe de apoio, torna público o resultado da licitação 
modalidade Pregão Presencial nº. 089/2022, Processo Administrativo nº. 182/2022, que teve por objeto 

receber proposta para contratação de empresa para prestação de serviço de buffet e decoração, destinados 
a atender as necessidades das Secretarias Municipais de Chefia de Gabinete e Educação e Cultura, deste 

município, em conformidade com Termo de Referência, onde constam as demais especificações do objeto, 
do tipo menor preço por lote, ADJUDICADO em favor da empresa GALETO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
23.190.666/0001-55, lote 1 pelo valor de R$ 118.000,00 (cento e dezoito mil reais) e lote 2 pelo valor de 

R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais).  
Jateí/MS, 08 de dezembro de 2022. 

Liliane de Brito Salomão Koyanagui 
Pregoeira 

 

   TERMO DE HOMOLOGAÇÃO   

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL 089/2022 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e em 

especial ao constante da Lei (Federal) nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores, 
R E S O L V E: 

HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado no dia 08/12/2022, às 10h00min na modalidade Pregão 
Presencial nº. 089/2022, Processo Administrativo nº. 182/2022, que teve por objeto receber propostas para 
contratação de empresa para prestação de serviço de buffet e decoração, destinados a atender as 

necessidades das Secretarias Municipais de Chefia de Gabinete e Educação e Cultura, deste município, em 
conformidade com Termo de Referência, onde constam as demais especificações do objeto, do tipo menor 

preço por lote, em favor da empresa GALETO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 23.190.666/0001-55, lote 1 
pelo valor de R$ 118.000,00 (cento e dezoito mil reais) e lote 2 pelo valor de R$ 72.000,00 (setenta e dois 

mil reais).  
Autorizo a lavratura da ordem de contratação, objeto do edital para que produza os seus efeitos legais.  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, 09 de dezembro de 2022. 

Eraldo Jorge Leite 
Prefeito Municipal 

 

   EXTRATO DE CONTRATO    

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 182/2022 
PREGÃO PRESENCIAL N°. 089/2022 

EXTRATO DO CONTRATO N°. 187/2022 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ-MS e GALETO LTDA        
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de buffet e decoração, atendendo a demanda 

das Secretarias Municipais de Chefia de Gabinete e Educação e Cultura, conforme Termo de Referência.  
VALOR: R$ 190.000,00 (cento e noventa mil reais). 

DOTAÇÃO:  As despesas decorrentes da execução deste Contrato, correrão à conta das Dotações 
Orçamentárias:  

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ 

02.002 SECRETARIA MUNICIPAL DE CHEFIA DE GABINETE DO 

PREFEITO  

23.695.0018.2077 MANUTENÇÃO DAS FESTIVIDADES DO MUNICIPIO  

3390.39.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO – PESSOA JURÍDICA 

020 RED 

3390.39.23.00.00 Festividades e Homenagens  

1.00.000 FONTE 

 

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ 

02.008 SEC. MUN. DE CHEFIA DE EDUCAÇÃO, CULT, ESP E LAZER  

04.122.0019.2046 MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DA SEMECEL 

3390.39.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO – PESSOA JURÍDICA 

070 RED 

3390.39.05.00.00 Serviços Técnicos Profissionais  

1.01.000 FONTE 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
FORO: Fátima do Sul. 
DATA: 09 de dezembro de 2022. 

ASSINATURAS: Eraldo Jorge Leite, Prefeito Municipal; Camila Ferrari B. dos Santos, administradora da 
Contratada; e, as testemunhas.  

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1395 JATEÍ-MS, SEGUNDA FEIRA, 12 DE DEZEMBRO DE 2022 PÁGINA 02 DE 03 

 



 

 

   ATOS DO PODER LEGISLATIVO     
 

   RESULTADO DA LICITAÇÃO     
RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 017/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 006/2022 
A CÂMARA MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, através do Pregoeiro Oficial e sua equipe de apoio, torna público o 

resultado da licitação modalidade Pregão Presencial n°. 006/2022, Processo Administrativo n°. 017/2022, 
que teve por objeto receber propostas para aquisição de móveis para atender as necessidades da Câmara 
Municipal Jateí/MS, com entrega fracionada, de acordo com as solicitações da administração e em 

conformidade com as características, especificações, quantitativos, obrigações e condições estabelecidas no 
termo de referência, do tipo menor preço por item, obtendo RESULTADO em favor da empresa: DELGADO 

E MANTELLI LTDA, inscrita no CNPJ sob n°. 36.802.890/0001-00, os itens: 930 no valor de R$ 
2.350,00; 923 no valor de R$ 1.370,00; 922 no valor de R$ 890,00; 921 no valor de R$ 702,00; 929 no 
valor de R$ 990,00; 928 no valor de R$ 1.360,00; 926 no valor de R$ 1.530,00; 927 no valor de R$ 975,00; 

924 no valor de R$ 1.655,00; 925 no valor de R$ 1.840,00; 920 no valor de R$ 2.480,00; 918 no valor de 
R$ 1.236,00; 919 no valor de R$ 692,00. 

Jateí - MS, 09 de dezembro de 2022. 
MAURÍCIO ROCHA KINTSCHEV 

Pregoeiro Oficial 

NEIDE ALVES MOTA SANTOS                            DAVI PEREIRA DE BRITO                                                                                               
Equipe de Apoio                                                   Equipe de Apoio 

 
 
 

  
  

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1395 JATEÍ-MS, SEGUNDA FEIRA, 12 DE DEZEMBRO DE 2022 PÁGINA 03 DE 03 

 



 

 


		2022-12-12T07:53:56-0400
	SILVIO APARECIDO DOS SANTOS:08429813810




